
17. Studietur for Børne- og Ungdomsudvalget 2008

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til en studietur for udvalget i 2008.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU),

at udvalget beslutter at gennemføre en studietur til Chicago i perioden 19. – 24. 1.

oktober

at udvalget anviser dækning af udgifterne på funktion 6.42.41.1 2.

Kommunalbestyrelsesmedlemmer

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til studieturens formål og økonomiske ramme, således 

at forvaltningen kan bekræfte bookning af rejse og ophold samt træffe de endelige aftaler i forhold til 

turen i uge 43 i oktober 2008.

Løsning

Formål

Formålet med turen er at hente ny viden og inspiration og hermed understøtte udvalgets arbejde med 

de løbende konkrete udfordringer på børne- og ungeområdet, herunder bl.a.:

Positiv skoleudvikling set i sammenhæng med kompetenceudvikling og forskning - •

Chicagomodellen

Alternative skolemodeller, herunder profilskoler•

Spredning af best practice •

Evalueringsmetoder •

Rejsemål

Chicago har gennem en årrække arbejdet med anvendelsesorienteret forskning rettet mod de 

offentlige skoler ved at anvende forskningsresultater i praktisk politik ved at have fokus på samspillet 

mellem skoleledelse, forskning og evaluering. 

Det karakteristiske for Chicago-modellen er at den tilstræber at få forskning på den ene side og 

udvikling af skolerne, undervisningen og læringen på den anden side til at gå op i en højere enhed. 

Modellen bygger på antagelsen at ingen interessent er i stand til at løfte opgaven alene når skolerne 

samlet skal udvikles.

En del af Chicago-modellen går ud på at der blev etableret evaluerings- og forskningsinstitutter for at 

fremme kvaliteten af den offentlige skole. 

Gennem besøg på nogle af disse forskningsenheder samt udvalgte skoler kan udvalget få et nyt 

perspektiv på igangværende projekter samt undersøge mulig effekt inden igangsætning af nye 

projekter. 

Følgende forskningsenheder kan besøges: 

Consortium on Chicago School Research (CCSR) som har udviklet en model som kaldes ”•

The model of Essential Supports for Student Learning”



The center for Schoole Improvement (CSI) som støtter konkret skoleudvikling.•

Økonomi

Det endelige budget for studieturen forventes at udgøre 400.000 kr. Deltagerne i studieturen flyver 

med SAS på økonomiklasse. Udgifterne til studieturen afholdes inden for Børne- og 

Ungdomsudvalgets ramme og konteres på funktion 6.42.41.1 Kommunalbestyrelsesmedlemmer.

Forudsat at Borgerrepræsentationen godkender Børne- og Ungdomsborgmesterens anmodning ydes 

udgiftsgodtgørelse og erstatning for tabt arbejdsfortjeneste efter gældende regler.

Videre proces

Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard anmoder på et kommende møde 

Borgerrepræsentationen om at godkende, at der ydes udgiftsdækning og erstatning for tabt 

arbejdsfortjeneste efter gældende regler for udvalgets medlemmer under studieturen.

Forvaltningen udarbejder inden studieturen:

Endeligt program•

Generel introduktion til Chicago by og bystyre•

Kort introduktion til værterne i Chicago (personer, organisationer og institutioner)•

Rejseplan•

Kontaktadresser•

Bilag

-

Else Sommer                            Laila Kildesgaard

bilag

Indstillingen blev godkendt, idet der blev nedsat et arbejdsudvalg bestående af repræsentanter fra 

udvalget til at forberede studieturen sammen med forvaltningen.
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Signe Goldmann (F)

Afbud:

Jesper Christensen (A)

Jette Bergenholz Bautrup (A)

Lars Rasmussen (A)

Louise Frevert (Løsgænger-lf)

Fraværende:


